UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Av. Mister Hull, s/n ? Campus do Pici ? Bloco IPDI., , Fortaleza/CE, CEP 60440-552

Telefone: 99161 5828 e Fax: @fax_unidade@ - hƩp://ufc.br/

TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 23067.023376/2020-75

1º TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 23067.023376/2020-75

Contrato AdministraƟvo nº 01/2020

O  Superintendente  de  Infraestrutura  e  Gestão  Ambiental,  Eng.º  EVERTON  BEZERRA
PARENTE, no uso de suas atribuições legais, firma o presente TERMO DE APOSTILAMENTO de Reajuste
ao  Contrato  nº  01/2020,  celebrado  entre  esta  Universidade  e  a  empresa  G.S.  CONSTRUCOES
EIRELI, CNPJ nº 18.207.297/0001-26.

O  percentual  de  reajuste  sobre  o  valor  original  atualizado  do  contrato  é
de 3,2560% (três inteiros e dois mil quinhentos e sessenta milionésimos por cento). Dessa forma, o
valor do reajuste proposto é de R$ 84.086,49 (oitenta e quatro mil oitenta e seis reais e quarenta e
nove centavos). Assim, o valor do contrato passará a ser de R$ 2.666.614,73 (dois milhões, seiscentos
e  sessenta  e  seis  mil  seiscentos  e  quatorze  reais  e  setenta  e  três  centavos),  conforme  OFÍCIO
1202/2020/DGCAC_CAC/CCONV_PROPLAD/PROPLAD/REITORIA (1447475).

Ressalta-se que o reajuste foi calculado com base no INCC-M acumulado de março/2019
a março/2020 (4,34%).

Eng.º EVERTON BEZERRA PARENTE
Superintendente de Infraestrutura e Gestão Ambiental/UFC

SEI/UFC - 1465126 - Termo de Apostilamento https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

1 of 2 24/08/2020 13:56

Documento assinado eletronicamente por EVERTON BEZERRA PARENTE, Superintendente, em
17/07/2020, às 09:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufc.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1465126 e o código CRC 78DA2056.

Referência: Processo nº 23067.023376/2020-75 SEI nº 1465126

SEI/UFC - 1465126 - Termo de Apostilamento https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

2 of 2 24/08/2020 13:56